
Contacto

Teléfono 922435955
Fax 922434055
Correo Electrónico contratacion@bbaja.es

Dirección Postal

Plaza de Las Madres, s/n
(38712) Breña Baja España
ES70

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 618.096,44 EUR.
Importe 661.363,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 618.096,44 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2044/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 12:00 horas.

PLAZA Y LOCAL SOCIOCULTURAL EN EL SOCORRO, T.M. DE BREÑA BAJA”, Dentro de la estrategia de
Resiliencia Turística en Canarias, en el programa de actuaciones con EE.LL. en infraestructuras turística,
Inversión 3 del Componente 14 de PRTR, financiado por la UE- NEXT ENERATION EU.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Sb0JN9VJw1%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Breña Baja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iosF9LHuTH3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Sb0JN9VJw1%2FR5QFTlaM4A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iosF9LHuTH3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Breña Baja

Dirección Postal

Plaza de Las Madres, s/n
(38712) Breña Baja España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Breña Baja

Dirección Postal

Plaza de Las Madres, s/n
(38712) Breña Baja España

Dirección de Visita

Plaza de Las Madres, s/n
(38712) BREÑA BAJA España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@bbaja.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Breña Baja

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de Las Madres, s/n
(38712) Breña Baja España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: PLAZA Y LOCAL SOCIOCULTURAL EN EL SOCORRO, T.M. DE BREÑA BAJA”, Dentro
de la estrategia de Resiliencia Turística en Canarias, en el programa de actuaciones con EE.LL. en
infraestructuras turística, Inversión 3 del Componente 14 de PRTR, financiado por la UE- NEXT ENERATION
EU.

Descripción del procedimiento
Embellecimiento y acondicionamiento del entorno de la ermita de El Socorro, poniendo en valor dicho entorno y sus tradiciones,
mejorando el conjunto, potenciar una movilidad sostenible y un transito hacia una economía verde con la utilización además de
materiales altamente sostenibles y descontaminentes, el empleo de plantas autóctonas y la reducción de la contaminación
lumínica.
Valor estimado del contrato 618.096,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 661.363,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 618.096,44 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Cumplimiento del principio de no causar perjuicios significativos-DNSH
Consideraciones de tipo social - Promover el empleo para personas con dificultades particulares de inserción en el
mercado laboral y favorecer la integración social de personas con discapacidad

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Reducción de los impactos ambientales

Contratación verde

Mitigación del cambio climático

Contratación social

Accesibilidad para todos

Contratación pública de soluciones innovadoras



Otros

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

C*-3-Edificaciones(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme Cláusula 4 PCAP

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Haber participado en la fase
preparatoria del procedimiento de contratación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme Cláusula 4 PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme Cláusula 4 PCAP Umbral: 927144.66 Periodo: 3 AÑOS

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Conforme Cláusula 15 PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P=(pm*mo)/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P=(pm*mo)/OExpresión de evaluación 



Contacto

Teléfono 922435955
Correo Electrónico ecabrera@bbaja.es

Dirección Postal

PLAZA DE LAS MADRES S/N
(38712) BREÑA BAJA España

Contacto

Teléfono 922435955
Correo Electrónico ecabrera@bbaja.es

Dirección Postal

Plaza de Las Madres s/n
(38712) BREÑA BAJA España

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE BREÑA BAJA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BREÑA BAJA

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14 I3

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013990018 |  2024-000885090 | Wed, 14 Aug 2024 12:00:26:312 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135908862353397664558951956342030636502 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


